
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа п.ц.у. совхоза «15 лет Октября»  

муниципального образования «Город Саратов» 

п. Центральная усадьба совхоза 15 лет Октября, ул. Центральная, д. 15, 

Тел./факс 8 (452) 97-97-81; e-mail: 15letokt@inbox.ru; 

http://www.pcu15letokt.ru 

ОКПО 43711740; ОГРН 1026401183808; 

ИНН/КПП 6432003930/ 643201001 

ПРИКАЗ № 29а 

  «Об  организации  работы службы 

 школьной медиации    для профилактики  

и разрешения конфликтов в  

среде несовершеннолетних»                                          от 03.09.2024 

 

Во исполнение приказа  Министерства образования Саратовской области №654 

от 27.02.2014г «Об  организации  работы службы школьной медиации  для 

профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних»», 

приказом УО №86 от 07.04.2014г «Об  организации  работы службы школьной 

медиации  для профилактики и разрешения конфликтов в среде 

несовершеннолетних»,в целях обеспечения единого подхода к научно-

методическому сопровождению общеобразовательных учреждений в области 

оказания социально-психологической помощи подросткам, испытывающим 

трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в 

социальной адаптации                                                                                              

приказываю: 

1. Создать в МАОУ «ООШ п.ц.у. совхоза «15 лет Октября»  службу школьной 

медиации. 

2. Назначить ответственной за работу службы школьной медиации  для 

профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних  

Степанову С.А., социального педагога 

3. Проинформировать работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о службе школьной медиации и провести 

обсуждение  о её деятельности. 

4. Создать на школьном сайте информационную страничку о работе службы 

школьной медиации. 



5. Утвердить Положение о школьной службе медиации. Ответственный – 

Степанова С.А. Срок – до 05.09.2024 года 

6. Утвердить план работы ШСМ. Ответственный – Степанова С.А. Срок – до 

05.09.2024 года 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.   

 

               Директор школы:         __________________ Н.Ю. Рянзина                

 


		2025-04-10T20:03:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.Ц.У. СОВХОЗА "15 ЛЕТ ОКТЯБРЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"




